
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 501
14 Δεκεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού χαρακτήρα 

εμβαδού 21.227,79 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπούφη», τοπικής 
κοινότητας Μεσοχωριών, Δημοτικής Ενότητας Στυρέων, 
Δήμου Καρύστου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας. ............ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης εμβαδού 111,32 
τ.μ. στη θέση «Λάκης», περιοχής Τοπικής Κοινότητας 
Μεσαίας Μηλιάς Δημοτικής Ενότητας Πέτρας Δήμου 
Κατερίνης Νομού Πιερίας. ..................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέων δημοτικών εκτάσεων εμβαδού 
Ε5=1.511,05 τ.μ., Ε6=215,08 τ.μ., Ε7=218,77 τ.μ., Ε8=150,84 
τ.μ., Ε9=216,68 τ.μ., και Ε10=210,72 τ.μ. στη θέση «Λάκης», 
περιοχής Τοπικής Κοινότητας Μεσαίας Μηλιάς Δημοτικής 
Ενότητας Πέτρας Δήμου Κατερίνης Νομού Πιερίας ......... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 947 τμ στη 
θέση «Γαϊδουρόλογγοι» Τ.Κ Βολιμών, Δήμου Ζακύνθου, 
Νομού Ζακύνθου. ................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   71226/4824 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 

χαρακτήρα εμβαδού 21.227,79 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Μπούφη», τοπικής κοινότητας Μεσοχωριών, Δημο−
τικής Ενότητας Στυρέων, Δήμου Καρύστου, Περιφε−
ρειακής Ενότητας Ευβοίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Νόμου 2503/1997 «Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων» και συγκεκριμένα α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) 
του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

5. Το Π.Δ. 138/2010 Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας.

6. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24.9.1980 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κή−
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την υπ’ αριθμό 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τεύχος 
Β΄) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγρο−
τικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 4303/15−11−2011 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα κατά το χρόνο καταστροφής 
της, είχε δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 
3 παρ. 2 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
καλυπτόμενη από βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων 
σε ποσοστό 60% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 21.227,79 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπούφη», 
τοπικής κοινότητας Μεσοχωριών, Δημοτικής Ενότητας 
Στυρέων, Δήμου Καρύστου, Περιφερειακής Ενότητας 
Ευβοίας της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από 
πυρκαγιά και η οποία συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με επαρχιακό δρόμο Λέπουρων − Καρύστου.
ΝΟΤΙΑ: Με αγροτοδασικό δρόμο.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με εκτάσεις δασικού και εκτάσεις μη 

δασικού χαρακτήρα.
ΔΥΤΙΚΑ: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1−2−

3....24−25−26−1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης 
και ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγμένες σε 
ΕΓΣΑ 87 που αναφέρονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 21 Νοεμβρίου 2011
Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών
ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ

4813



4814 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4815

    Αριθμ. 4045/11 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης εμβαδού 

111,32 τ.μ. στη θέση «Λάκης», περιοχής Τοπικής Κοινό−
τητας Μεσαίας Μηλιάς Δημοτικής Ενότητας Πέτρας 
Δήμου Κατερίνης Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν.3200/55 περί διοι−

κητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 
και 3 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79) «περί προστα−
σίας των δασών κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του Ν.2040/92 
(ΦΕΚ Α΄70) που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ Α΄303).

5. Τις διατάξεις του Ν.2240/94 «συμπλήρωση διατάξεων 
για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 
αρ. 6 παρ. 7.

6. Τις αριθμ. πρ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/ 
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουργεί−
ου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.79).

8. Την αριθμ. 1425/19−1−2011 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης δασών και Αγρ. υπο−
θέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 452/Β/22−3−2011).

9. Το Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.» 
(ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010).

10. Την με αριθμ. Δ.Υ/25−5−2011 εισήγηση της Δασολό−
γου της Δ/νσης Δασών Ν. Πιερίας, Ν. Ζαμαντζά, «περί 
κηρύξεως Αναδασωτέας» των αναφερόμενων στο θέμα 
εκτάσεων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρη−
ση του χαρακτήρα τους, την εκτάση, που εκχερσώθηκε, 
εμβαδού 111,32 τ.μ. στη θέση «Λάκης», περιοχής Τοπικής 
Κοινότητας Μεσαίας Μηλιάς Δημοτικής Ενότητας Πέτρας 
Δήμου Κατερίνης Νομού Πιερίας.

Η έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1−2−3−4−5−6−
7−1 και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος πλατύφυλλων.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος πλατύφυλλων.
ΒΟΡΕΙΑ: Με αγροτική έκταση (έχει εκδοθεί η αριθμ. 

4035/25−5−2011 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δ/ντή Δασών 
Ν. Πιερίας).

ΝΟΤΙΑ: Με αγροτική έκταση (έχει εκδοθεί η αριθμ. 
4035/25−5−2011 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δ/ντή Δασών 
Ν. Πιερίας).

Όπως φαίνεται στο από το Μάιο του 2011, συνημμέ−
νο τοπογραφικό διάγραμμα, που συντάχθηκε από τους 
υπαλλήλους της Υπηρεσίας μας, Ν. Ζαμαντζά, Δασολόγο, 
και Ε. Αδαμίδου, Δασοπόνο, κλίμακας 1:500, που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κατερίνη, 25 Μαΐου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Δ/νσης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ



4816 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4817

    Αριθμ. 3863/11 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέων δημοτικών εκτάσεων εμβαδού 

Ε5=1.511,05 τ.μ., Ε6=215,08 τ.μ., Ε7=218,77 τ.μ., Ε8=150,84 
τ.μ., Ε9=216,68 τ.μ., και Ε10=210,72 τ.μ. στη θέση «Λά−
κης», περιοχής Τοπικής Κοινότητας Μεσαίας Μηλιάς 
Δημοτικής Ενότητας Πέτρας Δήμου Κατερίνης Νο−
μού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν.3200/55 περί διοι−

κητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 
και 3 του Ν.998/79 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79) «περί προστασίας 
των δασών κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του Ν.2040/92 
(ΦΕΚ Α΄ 70) που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303).

5. Τις διατάξεις του Ν.2240/94 «συμπλήρωση διατάξεων 
για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 
αρ. 6 παρ. 7.

6. Τις αριθμ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουργείου Γε−
ωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.79).

8. Την αριθμ. 1425/19−1−2011 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης δασών και Αγρ. υπο−
θέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 452/Β/22−3−2011).

9. Το Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.» 
(ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010).

10. Την με αριθμ. Δ.Υ/20−5−2011 εισήγηση της Δασολό−
γου της Δ/νσης Δασών Ν. Πιερίας, Ν. Ζαμαντζά, «περί 
κηρύξεως Αναδασωτέας» των αναφερόμενων στο θέμα 
εκτάσεων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες, με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα τους, τις εκτάσεις Ε5=1.511,05 τ.μ., Ε6=215,08 
τ.μ., Ε7=218,77 τ.μ., Ε8=150,84 τ.μ., Ε9=216,68 τ.μ., και Ε10=210,72 
τ.μ., που εκχερσώθηκαν, εμβαδού στη θέση «Λάκης», πε−
ριοχής Τοπικής Κοινότητας Μεσαίας Μηλιάς Δημοτικής 
Ενότητας Πέτρας Δήμου Κατερίνης Νομού Πιερίας.

Η έκταση Ε5 προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1−2−3−
4−5−6−7−8−9−10−11 −12−13−14−42−15−16−17−18−19−20−21−22−23−1 
και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με τις αγροτικές εκτάσεις Ε3 και Ε4 (έχει 
εκδοθεί η αριθμ. 3745/27−5−2011.

Πράξη Χαρακτηρισμού του Δ/ντή Δασών Ν. Πιερίας)
ΔΥΤΙΚΑ: Με την αγροτική έκταση Ε1 (έχει εκδοθεί η 

αριθμ. 3745/27−5−2011.
Πράξη Χαρακτηρισμού του Δ/ντή Δασών Ν. Πιερίας) 

και την έκταση Ε10.
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος πλατύφυλλων.
ΝΟΤΙΑ: Με πρανές που φέρει δασική βλάστηση και την 

αγροτική έκταση Ε3 (έχει εκδοθεί η αριθμ. 3745/27−5−2011 
Πράξη Χαρακτηρισμού του Δ/ντή Δασών Ν. Πιερίας).

Η έκταση Ε6 προσδιορίζεται από τα στοιχεία 24−25−26−
27−28−29−24 και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος πλατύφυλλων.
ΔΥΤΙΚΑ: Με την αγροτική έκταση Ε4 (έχει εκδοθεί η 

αριθμ. 3745/27−5−2011 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δ/ντή 
Δασών Ν. Πιερίας).

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος πλατύφυλλων.
ΝΟΤΙΑ: Με την αγροτική έκταση Ε4 (έχει εκδοθεί η 

αριθμ. 3745/27−5−2011 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δ/ντή 
Δασών Ν. Πιερίας).

Η έκταση Ε7 προσδιορίζεται από τα στοιχεία 49−50−51−
52−53−10−54−49 και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος πλατύφυλλων.
ΔΥΤΙΚΑ: Με την αγροτική έκταση Ε3 (έχει εκδοθεί η 

αριθμ. 3745/27−5−2011 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δ/ντή 
Δασών Ν. Πιερίας).

ΒΟΡΕΙΑ: Με την αγροτική έκταση Ε3 (έχει εκδοθεί η 
αριθμ. 3745/27−5−2011 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δ/ντή 
Δασών Ν. Πιερίας).

ΝΟΤΙΑ: Με πρανές που φέρει δασική βλάστηση.
Η έκταση Ε8 προσδιορίζεται από τα στοιχεία 30−31−32−

33−30 και έχει όρια:
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με πρανές που φέρει δασική βλάστηση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με την αγροτική έκταση Ε2 (έχει εκδοθεί η 

αριθμ. 3745/27−5−2011 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δ/ντή 
Δασών Ν. Πιερίας).

ΒΟΡΕΙΑ: Με την αγροτική έκταση Ε2 (έχει εκδοθεί η 
αριθμ. 3745/27−5−2011 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δ/ντή Δα−
σών Ν. Πιερίας) και πρανές που φέρει δασική βλάστηση.

ΝΟΤΙΑ: Με πρανές που φέρει δασική βλάστηση.
Η έκταση Ε9 προσδιορίζεται από τα στοιχεία 34−35−

36−37−38−39−40−41−34 και έχει όρια:
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : Με την αγροτική έκταση Ε2 (έχει εκδοθεί 

η αριθμ. 3745/27−5−2011 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δ/ντή 
Δασών Ν. Πιερίας).

ΔΥΤΙΚΑ: Με πρανές αγροτικού δρόμου που φέρει δα−
σική βλάστηση.

ΒΟΡΕΙΑ: Με την αγροτική έκταση Ε2 (έχει εκδοθεί η 
αριθμ. 3745/27−5−2011 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δ/ντή 
Δασών Ν. Πιερίας).

ΝΟΤΙΑ: Με πρανές που φέρει δασική βλάστηση.
Η έκταση Ε10 προσδιορίζεται από τα στοιχεία 42−14−

43−44−45−46−47−48−42 και έχει όρια:
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με την έκταση Ε5.
ΔΥΤΙΚΑ: Με πρανές αγροτικού δρόμου που φέρει δα−

σική βλάστηση.
ΒΟΡΕΙΑ: Με την αγροτική έκταση Ε1 (έχει εκδοθεί η 

αριθμ. 3745/27−5−2011 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δ/ντή 
Δασών Ν. Πιερίας).

ΝΟΤΙΑ: Με την αγροτική έκταση Ε2 (έχει εκδοθεί η 
αριθμ. 3745/27−5−2011 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δ/ντή 
Δασών Ν. Πιερίας).

Όπως φαίνεται στο από το Μάιο του 2011, συνημμέ−
νο τοπογραφικό διάγραμμα, που συντάχθηκε από τους 
υπαλλήλους της Υπηρεσίας μας, Ν. Ζαμαντζά, Δασολόγο, 
και Ε. Αδαμίδου, Δασοπόνο, κλίμακας 1:1000, που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κατερίνη, 23 Μαΐου 2011
Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Δ/νσης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ



4818 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4819

    Αριθμ. 1999 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 947 τμ στη 

θέση «Γαϊδουρόλογγοι» Τ.Κ Βολιμών, Δήμου Ζακύνθου, 
Νομού Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

ταυ Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χωράς» και συγκε−
κριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 
παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
16417/1180/09−17−1980 και 182447/3049/24−09−1980.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 («ΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθμ. 
1998/10.10.2011 με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμβα−
δού 947 τμ, που βρίσκεται στη θέση «Γαϊδουρόλογγοι», 
Τ.Κ Βολιμών, Δήμου Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, όπως 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1,2,3,4.5,6,7,1 και απεικονίζε−
ται στο συνημμένο της παρούσας απόφασης απόσπασμα 
πινακίδας ΓΥΣ 6164/3, κλίμακας 1:2500 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημοτικός δρόμος.
Δυτικά: Δασική έκταση.
Βόρεια: Δασική έκταση.
Νότια: Δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (σχίνος, φιλίκι, κ.α.) και διάσπαρτα άτομα 
χαλεπίου πεύκης, ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 
στις 4/7/2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Οκτωβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



4820 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005011412110008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-12-15T12:36:10+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




